報道関係者各位（企業情報）

                                2023年 3月 16日

「ファンケル 銀座スクエア」 グランドオープン 20周年
感謝の気持ちを込めて美と健康や社会貢献の記念イベントを開催

株式会社ファンケルの旗艦店として、2003 年 4 月にグランドオープンした「ファンケル 銀座スク

エア」（東京都中央区銀座 5-8-16、以下  銀座スクエアと表記）は、今年 4 月をもって、20 周年を

迎えます。「美も、健康も、新しい体験。」というメッセージのもと、お客様に美と健康をサポートして

います。

銀座スクエアは、2003 年のグランドオープン以降 2 回のリニューアル

を経て、多くのお客様にご利用をいただいています。化粧品および健

康食品の直営店舗だけでなく、グループ会社の株式会社アテニアの

直営店舗や、美や健康のカウンセリング専用のフロア、3 つの飲食店な

ど、地下 1 階から 9 階まで、さまざまなフロア展開をしています。10 階の

ファンケル スカイガーデンでは、季節に合わせたイベントのほか、サス

テナブルな取り組みやイベントも多数開催し、社会貢献活動も推進し

ています。

20 周年を記念し、3 月 16 日（木）からお客様に感謝の気持ちを込めたイベントを開催します。開

催期間は 3 月 16 日（木）から 5 月 17 日（水）までです。日頃から、銀座スクエアをご支援くださる企業

様と共に、美と健康、社会貢献に関するイベントを用意しています。

【主なイベントの詳細】
◆ 「感謝」の花言葉を持つ花々で装飾してお客様をお迎え

装飾期間 ： 4 月 1 日(土)から 4 月 10 日(月)

装飾場所 ： 銀座スクエア館内
長年、銀座スクエア館内を飾っている草花のお手入れをいただいている株式会社野沢園（東京

都世田谷区野沢 3-29-23）と共に、「感謝」の花言葉を持つ花々で装飾します。エントランスから

各フロアにかけ、色とりどりの花でお客様をお迎えします。

◆ ｓｔｕｄｉｏ ＣＯＯＣＡとＦＵＫＵＦＵＫＵ＋によるオリジナルアートのデザイン展示
展示期間 ： 3 月 16 日(木)から 5 月 17 日(水)

展示場所 ： 1 階 エントランス
1 階エントランスのドアにデザイン展示をします。アート活動を行う福祉施設ｓｔｕｄｉｏ ＣＯＯＣＡ

（神奈川県平塚市高根 72-1 メゾン木島）と、障がい者アートを扱うデザイン事務所ＦＵＫＵＦＵＫＵ＋

（東京都世田谷区野毛 3-19-4）の 2 団体による共同創作のアートデザインです。

◆ 20 周年特別オンラインライブ 「美容家 小林ひろ美さんのオンライン美トーク」開催
開催日時 ： 3 月 31 日(金) 19 時から 19 時 45 分
美容家の小林ひろ美さんを迎え、‘こころも肌も上向きに♪’なるエステの効用や美肌作りの秘

訣を紹介します。

横浜市中区山下町 89-1 〒231-8528

代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ 島田和幸

 TEL :045-226-1200

【本件に関するお問合せ】 株式会社ファンケル 広報部 045-226-1230

◆ ＳＯＬＡ ＦＬＯＷＥＲ 販売会とワークショップ
販売会期間 ： 4 月 19 日(水)から 4 月 23 日(日)

ワークショップは 4 月 22 日(土)・23 日(日)の以下の時間で開催

①11:00～12:30 ②13:30～15:00 ③15:30～17:00（各回 90 分）
有限会社三和トレーディング（東京都中央区東日本橋 2-3-1）による、タイ原産のソラの木から作っ

たソラフラワーの販売会とワークショップを開催します。ソラフラワーは、タイ農村部の皆さんが 1 つずつ

丁寧に創作しているもので、この地方の雇用支援にもつながる産業でもあります。

【ファンケル 銀座スクエア】https://www.fancl.jp/ginza-square/index.html

営業時間：11:00～20:00 （フロアにより異なります）

アクセス：東京メトロ銀座線・日比谷線・丸ノ内線 銀座駅Ａ3 出口より徒歩 1 分

ＪＲ有楽町駅 銀座口より徒歩 8 分

所 在 地：〒104-0061 東京都中央区銀座 5-8-16

定 休 日：なし ※1 月 1 日のみ休館

本件に関する報道関係者の皆様からのお問合せ先

株式会社ファンケル 広報部 陣内真紀

TEL：045-226-1230 FAX：045-226-1202 ／ https://www.fancl.jp/

20 周年を迎えるにあたり、カウンセリングフロアもリニューア

ルし、お客様がまだ気付いていない美と健康の可能性を体

感・発見できる旗艦店として進化いたします。

また近年はファンケルグループが掲げるサステナブル宣言

「未来を希望に」のもと、サステナブルな取り組みにも力を入

れております。

今後も、ファンケル最新の美と健康の体験や情報を発信し

ながら、社会貢献活動にも邁進し、信頼され愛される旗艦店

になることを目指してまいります。

ファンケル 銀座スクエア 館長  岸  貴史

https://www.fancl.jp/ginza-square/index.html
https://www.fancl.jp/